
 

 

 

 

 

Il Direttore 

 
DETERMINA N. 20 DEL 14 NOVEMBRE  2025 

 

Oggetto:  SERVIZIO DI SUPPORTO ALL’UFFICIO DI DIREZIONE ED ALL’AREA FINANZIARIA, PER 

LA GESTIONE DEL BILANCIO - PROCEDURA CON AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 

DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 

  LIQUIDAZIONE FATTURA IN ACCONTO N. 9 

  CIG: B51B169C65 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto: -  che le Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB), ai sensi della Legge 17/07/1890, n. 

6972, risultano operanti nel campo socio-assistenziale, socio-sanitario e socio-educativo del territorio 

regionale; 

 -  che con la Legge Regionale dell’Abruzzo 24/06/2011, n. 17 e ss. mm. e ii., recante “Riordino delle 

Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende Pubbliche di 

Servizi alla Persona (ASP)”, la Regione Abruzzo, in attuazione delle disposizioni di cui all’art. 10 

della Legge n. 280/2000 e del Decreto Legislativo n. 207/2001, ha dettato norme finalizzate ad una 

migliore e razionale erogazione territoriale di servizi alla persona, secondo i principi di efficienza, 

efficacia ed economicità nell’espletamento delle attività stesse; 

 -  che con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 109 del 24/02/2014 è stata costituita l’Azienda 

Pubblica di Servizi alla Persona - ASP n. 2 della Provincia di Teramo, mediante trasformazione in 

Azienda Pubblica di n. 4 ex  

          IPAB insistenti sul territorio intraprovinciale aventi i requisiti previsti per la trasformazione; 

 - che, con Delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 168 del 22/03/2021, si è proceduto, ai sensi 

dell’art. 11 comma 1, lett. a) della Legge Regionale n. 17/2011, alla nomina del membro con funzioni 

di Presidente del Consiglio di  Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP n. 

2 della Provincia di Teramo, nella persona di Giulia Palestini; 

  



 

 

 

- pag. 2 di 3 - 

 

                           -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 del 24/06//2011 

con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 -  lo Statuto dell’ASP, omologato ai sensi dell’art. 8, comma 4 della Legge Regionale n. 17 del 

24/06//2011 con Delibera di Giunta Regionale n. 367 del 15/05/2015; 

 - l’attribuzione della funzione di Direttore alla sottoscritta Dott.ssa Manuela Gasparrini, avvenuta nei 

modi di legge con atto di deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 34 del 06/11/2023; 

Richiamata:  - la Delibera n. 48 del 16/12/2024, con la quale il Consiglio d’Amministrazione dell’ASP ha impartito 

apposito indirizzo al Direttore, di selezionare un professionista di comprovata esperienza, cui affidare 

il servizio di supporto all’ufficio di direzione ed all’Area Finanziaria, in particolare per: 

 studio e realizzazione di un piano di intervento finalizzato al riequilibrio economico, 

patrimoniale e finanziario dell’ASP;   

 impostazione contabilità analitica per centri di costo;   

 affiancamento per la revisione e l’aggiornamento dei valori immobiliari e del relativo piano di 

dismissioni;    

 formazione del bilancio di esercizio annuale;    

 redazione bilancio di previsione annuale; 

Richiamata: - propria precedente determina n. 1 del 07/01/2025, con la quale la sottoscritta ha affidato il servizio di 

supporto all’ufficio di direzione ed all’Area Finanziaria finalizzato alla gestione del bilancio, allo 

STUDIO MUSA SRL STP, con sede in Città Sant’Angelo (PE) alla Via XXII Maggio 1944 n. 68, 

codice fiscale e partita IVA 02347980688, domicilio digitale studiomusasrlstp@pec.it, per un importo 

di € 15.000,00 oltre contributo previdenziale ed IVA, per un totale complessivo di € 19.032,00; 

Vista: - la fattura n. 237  del 02/10/2025 dell’importo pari a € 1.250,00 oltre contributo previdenziale ed IVA e 

così per un totale pari a € 1.586,00 emessa dall’operatore incaricato STUDIO MUSA SRL STP come 

sopra generalizzato, quale acconto sulle competenze professionali di cui all’incarico conferito con 

determina n. 1 del 07/01/2025; 

 - che l’operatore economico ha effettivamente avviato il servizio, con puntualità e professionalità, nel 

rispetto delle direttive impartite dal Responsabile Unico del Progetto; 

 

Ritenuto:   - di poter approvare e liquidare la fattura sopra generalizzata;  

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare e liquidare fattura n. 237  del 02/10/2025  dell’importo pari a € 1.250,00 oltre contributo previdenziale ed IVA 

e così per u totale pari a € 1.586,00 emessa dallo STUDIO MUSA SRL STP, con sede in Città Sant’Angelo (PE) alla Via XXII 

Maggio 1944 n. 68, codice fiscale e partita IVA 02347980688, domicilio digitale studiomusasrlstp@pec.it; 

3. di pagare alla ditta STUDIO MUSA SRL STP, come sopra generalizzata, l’importo di € 1.300,00 mediante bonifico dal 

conto corrente dell’ASP al conto corrente dell’operatore economico indicato in fattura;   

mailto:studiomusasrlstp@pec.it


 

 

 

- pag. 3 di 3 - 

4. di dare atto che l’ASP provvederà a versare l’IVA pari a €286,00 direttamente all’Erario; 

5. di confermare il CIG B51B69C65;   

6. di confermare che, ai sensi dell’art. 18 del Decreto Legislativo n. 36/2023, il Responsabile del Progetto (RUP) è il 

sottoscritto Direttore; 

 

 

IL DIRETTORE 

D.ssa Manuela Gasparrini  

 

 

 

 


